
 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 6) 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

ŘÍZENÍ  DOPRAVY  A  SBĚR  DOPRAVNÍCH  DAT,  6.  ETAPA   

DÍLČÍ ČÁST Č. 1 

Rekonstrukce světelně signalizačního zařízení (SSZ)  
___________________________________________________________________________________________________________________ 

I .  VEŘEJ NÝ Z AD AVATEL   

Název Statutární město Brno 

Sídlo  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO 44992785 

Osoba zastupující zadavatele dle §43 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

Název Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 
607 33 098 

I I .  VEŘEJ NÁ Z AK ÁZ KA  

Předmět zakázky 
Veřejná zakázka je rozdělena na dvě dílčí části: 

1. Rekonstrukce světelně signalizačního zařízení (SSZ) - dílčí část č. 1 
Předmětem dílčí části 1. veřejné zakázky je: 

- Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 
4.03 Křenová-Čechyňská vč. připojení světelného signalizačního 
zařízení křižovatky a odzkoušení jejího dopravního řízení z 
dopravního počítače SCALA instalovaného na Centrálním 
technickém dispečinku společnosti Brněnské komunikace a.s. na 
adrese Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice. 

- Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 
2.63 Vídeňská-Strážní vč. připojení světelného signalizačního 
zařízení křižovatky a odzkoušení jejího dopravního řízení z 
dopravního počítače SCALA instalovaného na Centrálním 
technickém dispečinku společnosti Brněnské komunikace a.s. na 
adrese Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice. 

- Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 
0.23 Koliště-Křenová vč. připojení světelného signalizačního 
zařízení křižovatky a odzkoušení jejího dopravního řízení z 
dopravního počítače SCALA instalovaného na Centrálním 
technickém dispečinku společnosti Brněnské komunikace a.s. na 
adrese Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice. 

- Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 
4.02 Křenová-Špitálka vč. připojení světelného signalizačního 
zařízení křižovatky a odzkoušení jejího dopravního řízení z 
dopravního počítače SCALA instalovaného na Centrálním 



 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 6) 

technickém dispečinku společnosti Brněnské komunikace a.s. na 
adrese Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice. 

- Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 
5.08 Gajdošova - Bubeníčkova vč. připojení světelného 
signalizačního zařízení křižovatky a odzkoušení jejího 
dopravního řízení z dopravního počítače SCALA instalovaného 
na Centrálním technickém dispečinku společnosti Brněnské 
komunikace a.s. na adrese Renneská třída 787/1a, 639 00               
Brno - Štýřice. 

- Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 
2.08 Jihlavská-Na pískové cestě vč. připojení světelného 
signalizačního zařízení křižovatky a odzkoušení jejího 
dopravního řízení z dopravního počítače SCALA instalovaného 
na Centrálním technickém dispečinku společnosti Brněnské 
komunikace a.s. na adrese Renneská třída 787/1a, 639 00       
Brno - Štýřice. 
 

2. Rekonstrukce světelně signalizačního zařízení (SSZ) a výstavba 
kamerového dohledu - dílčí část č. 2 

Předmětem dílčí části 2. veřejné zakázky je: 
- Výstavba kamerového dohledového systému na SSZ 7.71 

Štefánikova-Domažlická vč. připojení instalovaných kamer do 
městského kamerového dohledového systému umístěného na 
adrese Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice. 

- Výstavba kamerového dohledového systému na SSZ 8.30 Veveří-
Šumavská vč. připojení instalovaných kamer do městského 
kamerového dohledového systému umístěného na adrese 
Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice. 

- Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 
2.30 přejezd tramvaje Vídeňská vč. připojení světelného 
signalizačního zařízení křižovatky a odzkoušení jejího dopravního 
řízení z dopravního počítače SCALA instalovaného na Centrálním 
technickém dispečinku společnosti Brněnské komunikace a.s. na 
adrese Renneská třída 787/1a, 639 00              Brno - Štýřice. 

- Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 
8.62 přechod Kníničská vč. připojení světelného signalizačního 
zařízení křižovatky a odzkoušení jejího dopravního řízení z 
dopravního počítače SCALA instalovaného na Centrálním 
technickém dispečinku společnosti Brněnské komunikace a.s. na 
adrese Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice. 

- Rekonstrukce světelného signalizačního zařízení (SSZ) křižovatky 
9.61 přechod Štouračova vč. připojení světelného signalizačního 
zařízení křižovatky a odzkoušení jejího dopravního řízení z 
dopravního počítače SCALA instalovaného na Centrálním 
technickém dispečinku společnosti Brněnské komunikace a.s. na 
adrese Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice. 

Druh veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 



 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 6) 

 

I I I .  VYB R AN Ý  DOD AVATEL   

*** 

 

IV. ČÁSTI  VE ŘEJ NÉ  Z AK ÁZK Y P LNĚNÉ  PR OSTŘE D NICT VÍM  POD DO DAV ATELE   

*** 
 

V.  IDENTI FIK AČ NÍ  ÚD AJE  V ŠE CH ÚČ AST NÍ KŮ  Z AD ÁV ACÍ HO ŘÍZE NÍ   

k dílčí části č. 1 „Rekonstrukce světelně signalizačního zařízení (SSZ)“ 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. AŽD Praha s.r.o. Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10 480 29 483 

2. 
VESELÝ DOPRAVNÍ 
SIGNALIZACE, s.r.o. 

Pražská 767/10c, 642 00 Brno  277 02 804 

VI.  VYLOUČE NÍ  ÚČ AST NÍCI  

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název Sídlo/místo podnikání IČO 

1. AŽD Praha s.r.o. Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10 480 29 483 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ rozhodl o vyloučení účastníka AŽD Praha s.r.o. 
sídlem Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10, IČO: 480 29 483 z další účasti k dílčí části č. 1 v zadávacím 
řízení na výše nadepsanou veřejnou zakázku.  

Účastník AŽD Praha s.r.o. neprokázal splnění zadávacích podmínek zadavatele, a to tím, že údaje a 
doklady předložené účastníkem zadávacího řízení nesplnily zadávací podmínky zadavatele.  

Zadavatel v čl. VI. zadávacích podmínek stanovil, že dodavatel je povinen dodržet členění a rozsah 
poskytnutého soupisu prací, dodávek a služeb a ocenit jeho veškeré položky. Ke každé položce soupisu 
prací, dodávek a služeb měl dodavatel stanovit jednotkovou cenu. Zadavatel dále nepřipustil vkládání 
nebo vypouštění položek soupisu prací a dále jakékoliv změny v popisu, měrných jednotkách a v 
uvedeném množství u jednotlivých položek.  
 
Účastník nesplnil zadávací podmínky zadavatele jednak tím, že ve své nabídce předložil oceněné soupisy 
prací k jednotlivým křižovatkám, ve kterých došlo k následujícím změnám: 



 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 6) 

 
SSZ 0.23 Křenová x Koliště 

- v soupisu prací předloženém v nabídce účastníka chybí pět položek v souvislosti s dodáním 
dopravních návěstidel 3x200. Jedná se o montážní a materiálové položky číslo 147 až 151,  

- v soupisu prací předloženém v nabídce účastníka je ve vedlejších rozpočtových nákladech navíc 
položka č.8, která nebyla uvedena v původním soupisu prací, které bylo k dispozici v rámci 
zadávacího řízení. 

- v soupisu prací předloženém v nabídce účastníka došlo ke změnám v popisu u položek PS 401 č.:  

• 163 v případě této změny jde o chybné upřesnění umístění požadované tabulky, protože 
signál TPA není na tomto SSZ využíván. V PD i v původním SP figuruje pouze návěstidlo 
TPC (viz poznámka k položce v původním i dodaném SP). 

• 200 v případě této změny je uvedena zastaralá technologie, která neodpovídá zadání ani 
TSZ (viz kapitola 7. Požadavky zadavatele na technologii V2X). 

• 201 v případě této změny jde o zastaralou technologii, která byla dávno překonána 
(např. přijímačem GPS, umisťovaným přímo do řadiče, viz poznámka k položce v 
původním i dodaném SP). 

• 218, 225, 226 v tomto případě jde o konkrétní technologii, která je nabízená 
dodavatelem a odpovídá technickým požadavkům zadavatele. 

• 254, 255, 256, 272, 273, 274 v tomto případě jde o konkrétní technologii, která je 
nabízená dodavatelem, ale neodpovídá zadání. V současné době je systém MKDS 
provozován na SW Security Center 5.10.1 (nabízenou verzi lze povýšit na verzi 
zadavatele, ale může to vyvolat další náklady).  
 

SSZ 2.08 Jihlavská x Na Pískové cestě 

- v soupisu prací předloženém v nabídce účastníka je ve vedlejších rozpočtových nákladech navíc 
položka č.8, která nebyla uvedena v původním soupisu prací, které bylo k dispozici v rámci 
zadávacího řízení. 

- v soupisu prací předloženém v nabídce účastníka došlo ke změnám v popisu u položek PS 401 
č.:  

• 179, 201, 208, 209 v tomto případě jde o konkrétní technologii, která je nabízená 
dodavatelem a odpovídá technickým požadavkům zadavatele. 

• 182 v tomto případě je nabízena zastaralá technologie, která neodpovídá zadání ani TSZ 
(viz kapitola 7. Požadavky zadavatele na technologii V2X). 

• 224, 225, 226 v tomto případě jde o konkrétní technologii, která je nabízená 
dodavatelem, ale neodpovídá zadání. V současné době je systém MKDS provozován na 
SW Security Center 5.10.1 (nabízenou verzi lze povýšit na verzi zadavatele, ale může to 
vyvolat další náklady). 

 
SSZ 2.63 Vídeňská x Strážní 

- v soupisu prací předloženém v nabídce účastníka je ve vedlejších rozpočtových nákladech navíc 
položka č.8, která nebyla uvedena v původním soupisu prací, které bylo k dispozici v rámci 
zadávacího řízení. 

- v soupisu prací předloženém v nabídce účastníka došlo ke změnám v popisu u položek PS 401 
č.:  

• 5, 6, 12, 126, 127, 188, 189, 202, 210, 211, 219, 225, 227, 249 v tomto případě jde o 
konkrétní technologii, která je nabízená dodavatelem a odpovídá technickým 
požadavkům zadavatele. 

• 154 v tomto případě je nabízena zastaralá technologie, která neodpovídá zadání ani TSZ 
(viz kapitola 7. Požadavky zadavatele na technologii V2X). 

• 237, 238 ,239 v tomto případě jde o konkrétní technologii, která je nabízená 
dodavatelem, ale neodpovídá zadání. V současné době je systém MKDS provozován na 
SW Security Center 5.10.1 (nabízenou verzi lze povýšit na verzi zadavatele, ale může to 
vyvolat další náklady). 



 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 5 (celkem 6) 

 
SSZ 4.02 Křenová x Špitálka 

- v soupisu prací předloženém v nabídce účastníka je ve vedlejších rozpočtových nákladech navíc 
položka č.8, která nebyla uvedena v původním soupisu prací, které bylo k dispozici v rámci 
zadávacího řízení. 

- v soupisu prací předloženém v nabídce účastníka došlo ke změnám v popisu u položek PS 401 
č.:  

• 130, 134 v tomto případě jde o konkrétní technologii, která je nabízená dodavatelem. Z 
dlouhodobých zkušeností víme, že jde o nevyhovující technologii. 

• 159 v tomto případě je nabízena zastaralá technologie, která neodpovídá zadání ani TSZ 
(viz kapitola 7. Požadavky zadavatele na technologii V2X). 

- v soupisu prací předloženém v nabídce účastníka došlo ke změnám v popisu u položek PS 401.2 
č.:  

• 22, 25 v tomto případě jde o konkrétní technologii, která je nabízená dodavatelem a 
odpovídá technickým požadavkům zadavatele. 

• 30, 31, 32 v tomto případě jde o konkrétní technologii, která je nabízená dodavatelem, 
ale neodpovídá zadání. V současné době je systém MKDS provozován na SW Security 
Center 5.10.1 (nabízenou verzi lze povýšit na verzi zadavatele, ale může to vyvolat další 
náklady 

 
SSZ 4.03 Křenová x Čechyňská 

- v soupisu prací předloženém v nabídce účastníka je ve vedlejších rozpočtových nákladech navíc 
položka č.8, která nebyla uvedena v původním soupisu prací, které bylo k dispozici v rámci 
zadávacího řízení. 

- v soupisu prací předloženém v nabídce účastníka došlo ke změnám v popisu u položek PS 401 
č.:  

• 174, 179, 212, 231, 238, 239 v tomto případě jde o konkrétní technologii, která je 
nabízená dodavatelem a odpovídá technickým požadavkům zadavatele. 

• 211 v tomto případě je nabízena zastaralá technologie, která neodpovídá zadání ani TSZ 
(viz kapitola 7. Požadavky zadavatele na technologii V2X). 

• 261, 262, 263 32 v tomto případě jde o konkrétní technologii, která je nabízená 
dodavatelem, ale neodpovídá zadání. V současné době je systém MKDS provozován na 
SW Security Center 5.10.1 (nabízenou verzi lze povýšit na verzi zadavatele, ale může to 
vyvolat další náklady. 

 
Účastník dále ve své nabídce, pro prokázání části profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ předložil Oprávnění 
pro ověřování výsledků zeměměřičských činností dle zákona 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění 
pozdějších předpisů v rozsahu uvedeném v ustanovení § 13 odst. 1. písm. a) a Oprávnění v rozsahu § 13 
odst. 1. písm. c) cit. zákona, k osobě Ing. Ludmila Naimanová, č. pol. v seznamu fyzických osob: 380/95. 
Jedná se o doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ.  Účastník nesplnil zadávací podmínky 
zadavatele také tím, že ve své nabídce nepředložil čestné prohlášení o zaměstnaneckém či jiném 
pracovněprávním vztahu Ing. Ludmily Naimanové k účastníku nebo doklady dle § 83 ZZVZ v případě, že 
touto osobou prokazuje kvalifikaci.  
 
Na základě výše uvedeného zadavatel tak v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona rozhodl o vyloučení 
z další účasti k dílčí části č. 1 v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na dodávky „Řízení dopravy a sběr 
dopravních dat, 6. etapa“ společnosti AŽD Praha s.r.o. sídlem Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10, IČO: 
480 29 483. 
  

 

 



 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 6 (celkem 6) 

 

VII.  ZRU ŠENÍ  Z ADÁV ACÍ HO ŘÍZ ENÍ  

Zadavatel vyloučil účastníka č. 1 AŽD Praha s.r.o., sídlem Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10, IČO: 480 

29 483 ze zadávacího řízení k dílčí části č. 1 veřejné zakázky. Po vyloučení tohoto účastníka ze zadávacího 

řízení zbyl v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení. V souladu s ustanovením § 127 odst. 2 

písm. h) ZZVZ, zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud je v zadávacím řízení jediný účastník 

zadávacího řízení.  

Zadavatel zrušil zadávací řízení v dílčí části č. 1 v souladu s ust. §127 odst. 2 písm. h) ZZVZ. 

 

 

V Brně, dne  

 

 

 

 

Statutární město Brno 
právně zastoupené 

Brněnskými komunikacemi a.s. 
(podepsáno elektronicky) 

 


		2022-02-21T07:16:50+0100




